INDICAÇÃO Nº 847/2013
Solicita a realização de serviços de “operação tapa-buraco” na Rua Governador Carvalho Pinto, altura do imóvel nº 290, esquina com Rua Lívio Tagliassachi, no Jardim Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de “operação tapa-buraco” na Rua Governador Carvalho Pinto, altura do imóvel nº 290, esquina com Rua Lívio Tagliassachi, no Jardim Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que este Vereador foi procurado pela Srª. Francine Elza Trindade solicitando a realização de operação tapa-buraco na Rua Governador Carvalho Pinto, altura do imóvel nº 290, esquina com Rua Lívio Tagliassachi, no Jardim Boa Vista, sendo que os buracos foram abertos pela empresa Sabesp, a qual realizou manutenção no local e deixou os buracos, o que vem causando muitos transtornos e danos aos seus moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2013 - 11:27:58 03521/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário